
Obecní úřad KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

___________________________________________________________________________ 
 

ZÁPIS č. 18/2020 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Komařice 

Datum a čas 16. 06. 2020, 20:00 – 23:00 hod 

Místo Obecní úřad Komařice 

Přítomni Bohumír Šnajdr, Hana Beránková, Veronika Šustrová Dis., Ing. Anna Šindelířová, Ing. 
Vojtěch Tomrle 
Nepřítomni: Kamil Betka 

Ověřovatelé Hana Beránková, Ing. Anna Šindelířová 

Hosté Markéta Málková 

 

Starosta obce, Ing. Vojtěch Tomrle přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Připomněl, že je 
přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné a zahájil zasedání 
obecního zastupitelstva. 

Návrh programu: 

1. Schválení programu 
2. Jmenování ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení zápisu č. 17/2020 
4. Výběr dodavatele ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zásobování 

pitnou vodou obce Komařice a místních částí Pašinovice, Sedlo a Stradov – projektová 
činnost“. 

5. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2021-2022 
6. Záměr obce pronajmout pozemky v k.ú. Sedlo u Komařic 
7. Schválení působení MAS Pomalší o.p.s. na území obce Komařice na programové období 

2021 – 2027  
8. Záměr obce o změně nájemní smlouvy prodejna Komařice 
9. Seznámení s nabídkou výkupu dubové kulatiny 
10. Diskuse a závěr 
 

Bod č. Bod programu, obsah bodu, usnesení 

1 Schválení programu 
Členové obecního zastupitelstva (OZ) byli seznámeni s programem zasedání zastupitelstva. 
Starosta obce vyřadil z programu bod č. 5 z důvodu, že aktualizace střednědobého výhledu 
není nutná.  
Návrh usnesení č. 18/20: OZ schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 18/20 bylo schváleno. 
 



Obecní úřad KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

2 Jmenování ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu – Hana Beránková, Ing. Anna Šindelířová 
Usnesení č. 18/21: Ověřovateli zápisu č. 18/2020 byly jmenovány Hana Beránková, Ing. 
Anna Šindelířová 

3 
 

Kontrola usnesení 
Proti zápisu č. 17/2020 ze zasedání OZ dne 27.05. 2020 nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Usnesení č. 18/22: Zápis č. 17/2020 ze dne 27.05.2020 se schvaluje. 

4 
 

Výběr dodavatele ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Zásobování pitnou vodou obce Komařice a místních částí Pašinovice, Sedlo a Stradov 
– projektová činnost“. 
 
Návrh usnesení č. 18/23: Zastupitelstvo obce Komařice, na základě doporučení komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek, vybralo k plnění veřejné zakázky „Zásobování pitnou vodou 
obce Komařice a místních částí Pašinovice, Sedlo a Stradov – projektová činnost“ nabídku 
předloženou společností VAK projekt s.r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České 
Budějovice 7, IČ: 28159721, která ve výběrovém řízení podala ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku a splnila všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem. 
Nabídková cena vybraného dodavatele je 885 720,00 Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo obce Komařice pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem. 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 18/23 bylo schváleno. 

5 
 

Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2021-2022 
Bod vyřazen z programu 

6 Záměr obce pronajmout pozemky v k.ú. Sedlo u Komařic 
Návrh usnesení č. 18/24: OZ Komařice souhlasí se záměrem pronájmu zemědělské půdy obce 
Komařice v k. ú. Sedlo u Komařic 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 18/24 bylo schváleno. 

7 Schválení působení MAS Pomalší o.p.s. na území obce Komařice na programové období 
2021 – 2027 
Vysvětlení pojmu „Působení MAS na území obce“ – obec samotná, podnikatelé, neziskovky 
či další subjekty mohou z MAS čerpat nejen finanční podpory v jejích výzvách, ale také se 
podílet na aktivitách v různých projektech, využívat i služeb, které MAS nabízí (poradenství 
pro žadatele o dotace a školy zdarma, možnosti vzdělávání, pomoc při tvorbě různých 
strategických dokumentů…) apod. 
Tímto souhlasem se obce vůči MAS v žádném případě nezavazují žádnými povinnostmi, ani 
finančními. 
 
Návrh usnesení č. 18/25: OZ Komařice souhlasí se zařazením správního území obce do území 
působnosti MAS Pomalší o.p.s. na programové období 2021-2027 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 18/25 bylo schváleno. 

 
 

 
 



Obecní úřad KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

8 Záměr obce o změně nájemní smlouvy prodejna Komařice  
Návrh usnesení č. 18/26: OZ Komařice souhlasí se záměrem změny nájemní smlouvy na 
prodejnu Komařice. Změna nájemní smlouvy bude projednána na příštím zasedání 
zastupitelstva obce. 
 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení č. 18/26 bylo schváleno. 

9 Seznámení s nabídkou výkupu dubové kulatiny  
Na OÚ Komařice byla doručena dne 4.6. 2020 nabídka pana Martina Šnajdra ohledně odkupu 
rovné dubové kulatiny. Požadavky na kulatinu jsou délky 6 m a střední průměr 65 cm. Na 
lesním pozemku p. č. 969/23 v k.ú. Pašinovice o rozloze 3,6 ha bylo při pochůzce dne 16.6. 
vytipováno panem Martinem Šnajdrem za přítomnosti starosty obce cca. 30-35 dubů 
odpovídajícím výše zmíněným parametrům. Jednalo by se o těžbu nahodilou-výběrovou, po 
které nevznikne holina, která by se musela uměle dosázet. 
 

10 Diskuse a závěr 
Jednání OZ Komařice navštívila paní Markéta Málková s návrhem uspořádat prostřednictvím 
podniku REZI.DANCE v Komařicích venkovní cirkusové představení. Tento návrh byl na 
zastupitelstvu obce kladně přijat a byly řešeny organizační detaily akce. Je počítáno i 
s diváckou účastí obyvatelů sousedních obcí Stražkovic a Střížova. Proběhne také jednání 
s představiteli těchto obcí ohledně finančního příspěvku na představení. 
 

 
 
 
Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 
 
Zapsal:                                             Ing. Vojtěch Tomrle                        Ověřil: Hana Beránková 
Ing. Vojtěch Tomrle                               starosta obce        Ing. Anna Šindelířová 
 


